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; pr. Tønde Land er forfejlet. Men den 
. højtærede Landbrugsminister sætter megen 

Pris paa at beholde denne Bevilling og 
har under Samraad et i Finansudvalget 
sagt, at det vår hans Mening at begrænse 
eller fikserè dette Tilskud saaledes, at det 
kun blév, :de', mindre' Jordbrugere, som 홢' fik 
denne Støtte; og saaledes. ät: der kun til 
hver enkelt skulde ydes Tilskud til Opdyrk- 
ning af 2홢3 Tønder :Land' aarlig og i 
alt til den enkelte kun indtil 20-'25 Tøn- 
der Land .  Endvidere sagde 'Ministeren,' 
at' for saa' !vidt den Fragtlettelse, som 
nu blev ydet til Mergeltransport og Trans- 
port: af: Gødningskalk, blev oppebaaren til 
Opdyrkning af den Jord,.. som.: fik direkte 
Tilskud; v i l d e  h a n  ;være villig til, i: For- 
vejen 'at' ; fradrage denne ; FragtlettéIse; 
indender :  blev 'ydet;,,- Tilskud. Paa den. 

,홢 Maade bliver hele Spørgsmaalet' betydeligt 
indskrænkét,; ' og; under 홢 ,Hensn dertil har  
Udvalget ikke stillet'noget Ændringsforslag 
med Hensyn til denne Bevilling. -  ; 

Under Nr. 80 findes- omtalt et- Sam- 
raad vedrørende, Sandflugt væsenet i Al- 
mindelighed. 'Ogsaa her kan jeg henvise 
til ; ;Finanålovkommisgioiiéiis - Betænkning, 
idet den har  givet en t længere 홢 Indstilling 
vedrørende dette Forhold. Under Sam- 
raadet udtalte; Ministeren, åt han ikke, 
saa' længe i Rigsdagen var samlet, var i 
Stand til a t  f åa udarbejdet. > Lovforslag til 
ændrede Regler: paa dette Omraade, - men 
efter den Tid ;var han villig t i l  at tage 
Spørgs'ma'ålet op og søge en: Omordning af 
disse Forhold. 

'i Under, Nr. 81 findes nævnte et: Sam- 
raad vedrørende Tilskud til Hedeselskabet.' 
Det vil erindres, at Fmanslovkommissio- 
nen har oforeslaaet at nedsætte: disse < > Til- 
skud 홢' meget 홢 betydeligt. 홢 Den foreslog saa- 
ledes fuldstændig at stryge Tilskuddet til 
Smäaplanthinger og II egn paa 82,000 Kr. 
Kr. Forslaget blev fulgt i,,af 'Landbrugs- 
ministeren, > og en Bevilling til: Smaaplant-i 
ninger og Hegn :blev derfor ikke' opført 
paa Finanslovforslaget, og paa samme 
Måade; bleve" de Nedsættels'er, der i øvrigt 
vare f oreslaaede 'af Finanslovkommissionen, 
fulgte af den højtærede Landbrugsminister. 
Under Finanslovens 'første Behandling 
blev der fra - forskellige ' Sider 홢 her i Salen 
rejst, Betænkeligheder ved at stryge denne 
Bevilling. Udvalget har haft dette Spørgs- 
maal under : Overvej eise og forhandlet med 
Ministeren herom, men det har endnu ikke 
tilendebragt sine Overvej elser; Dog tror 
jeg;;at' turde -sigé'-allerede paa nærværende 
Tidspunkt, at: Udvalget vil tage- Hen syn 'til 
de Ønsker, der! fra; forskellige' Sider ere 

blevne fremsatte; og at der.' sandsynligvis 
til tredie - Behandling - vil blive ført - en Be- 
villing ind igen paa Lovforslaget, hvorved 
navnlig Læ- og' :Regnsphintningerne kunne 
støttes. 

Under Nr. 88 findes der anført et 
Samraad om Regulering - af ' Tilskuddene 
til :Fisk-er-, og Fiskerskipperskoler. Ogsaa 
her maa jeg henvise til Finanslovkommis- 
sionen. Under Nr. 41 i dennes Betænkhing 
siger den følgende vedrørende' Tilskud til 
Fiskerskoler:, 홢 홢 Kommisssonen foreslaar 
hele denne Sag optagen til samlet Over- 
vejelse ßaaledes; "at 'en Skole for fremtidig 
at erholde 'Statstilskud maa opfylde gan- 
ske bestemte : Fordringer med Hensyn til 
Undervisningsplan - og Ledelse, samt at 
Tilskuddene med ; Hensyn i til Størrelse 
o. s. v...:. fastsættes og ydes ensartet efter 
forud bestemte Regier". Dér ydes n'u for 
Tiden Tilskud tif 4 Skoler, nemlig ( till 
Kerteminde,1 'Frederìkshavn,i: Esbjerg - og 

; Grenaa Skoler, men i Virkeligheden kunne 
i Henhold til de Oplysninger, som Finans- 

: udvalget har modtagét,%: kun 홢 2 - af disse'' 
; Skoler betegnes som Skoler, nemlig Sko- 
ferne i Frederikshavn og Kerteminde. Det 
; viser sig nemlig--, at Esbjerg-Skolen, som 
; faar et Tilskud ; af : 1,000 Kr., i vdefr for- 
! 1'0bne Aar kun har haft: 2 Elever, og- un- 
der disse Omstændigheder forekommer det 

; mig ret meningsløst at' opretholde denne 
i Undervisning som - Skole og ' meningsløst, 
at Staten støtter en saadan Undervisning 

; med - 1,000 Kr. aarlig. I Grenaa-Skolen 
har 홢' der været 3' Elever. Man1 begyndte 

; ganske vist med 5, men 1 d e r  gik r e t  hur- 
tigt 2: fra. Statstilskuddet: ihertil : er YOO 
홢 Kr. - Jeg synes derfor, det vil være natur- 
; :Iigt,: naar  Trangen ikke er større, end at 
| Elevantallet henholdsvis er : '2 : og j 3,' at 
Staten drager sit Tilskud tilbage; 

',:De under Nr. 91 og 92 omtalte Sam- 
raad ere - rejste af et Mindretal; Nr. '91 
Vedrører. Fordelingen : af -;L'andbrugslotte- 
riets' Overskud; N r." 92 angaar et Samraad 
Om Nedsættelse af Tiendékommissionens 
Honorar, - Disse < Spørgsmaal skal ; j eg der- 
for ikke paa nærværende Tidspunkt nær- 
mere omtale. w- : . . .  

Endelig er der under Nr. 95 opført det 
almindelige Samraad om Indskrænkning 
af Honorarer. 'J eg; havde Lejlighed: til ifor 
et Øjeblik: siden ved - Behandlingen af Koii- 
seilspræsidiets Budget at: angive de almin- 
delige Synspunkter,' som ere slagte til Grund 
for disse Samraad, Og jeg skal derfor ikke 
nu gentage' mine Udtalelser »i -saa Hen- 
seende. , ? Sluttelig skal  jeg bemærke, at der 
i Betænkningen er anført en Række Op- 


